
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

C A L T A G I R O N E 

Partita IVA N.00516680873 

 

 

Determinazione N  141  dell'anno 2017 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione salario del mese di novembre 2017 - Motta Vincenzo e Failla Rosario – 

OTI. 

 

L'anno duemiladiciassette il giorno  Quattro del mese di Dicembre 

 

IL DIRETTORE 

 

 Giusta delibera commissariale n. 10/2016 del 04/11/2016 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento"; 

 Visto il D.A. n. 84/GAB del 14/12/2016 con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura, 

Antonino Cracolici, nomina il Dott. Venora Gianfranco Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di 

Granicoltura;   

 Considerato che l'operaio agricolo a tempo indeterminato Motta Vincenzo ha prestato la sua opera presso 

l'azienda dell'Ente nel mese di Novembre 2017;  

 Considerato che occorre liquidare al Sig. Motta Vincenzo l'indennità di percorso per il mese di  Novembre 

2017; 

 Considerato che l’operaio a tempo indeterminato Failla Rosario ha prestato la sua opera presso l'azienda 

dell'Ente nel mese di Novembre 2017;   

 Considerato che occorre liquidare al Sig. Failla Rosario l'indennità di percorso per il mese di Novembre 

2017; 

Visto l’art.1 del DL 24 aprile 2014 n. 66 “Misure urgenti per la competitivita' e la giustizia sociale” 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 95 del 24 aprile 2014 che dispone una riduzione del 

cuneo fiscale per lavoratori dipendenti e assimilati;  

Tenuto conto della normativa vigente e delle tabelle salariali in vigore; 

 Considerato che la somma complessiva da liquidare ammonta a €3.740,07 (tremilasettecentoquaranta/07 

euro) per i salari OTI del mese di Novembre 2017 al lordo delle trattenute;  

 Considerato che occorre liquidare al Sig. Failla Rosario la somma mensile di € 75,98 per assegni 

familiari;  

 Considerato che in base alla normativa vigente è necessario versare le ritenute erariali su retribuzioni di 

Novembre 2017, con successiva determinazione, dell’importo di €506,33 (cinquecentosei/33 euro);  



 In conformità alle premesse. 

 

 

D E T E R M I N A  

 

     Art. 1) Di impegnare a carico del capitolo di spesa 001 “Voci stipendiali corrisposte al personale a t.i.” 

- Missione 16 - Programma 01 - Titolo 1 - Macroaggregato 101 - del Bilancio di Previsione dell’Ente per 

l’esercizio finanziario 2017 - Triennio 2017/2019 la somma di €3.740,07 (tremilasettecentoquaranta/07 euro) per 

i salari del mese di novembre 2017 al lordo delle trattenute. 

 

     Art. 2) Di liquidare e pagare ordinandone il pagamento a mezzo di regolari mandati, la somma 

complessiva netta di € 2.903,13 (duemilanovecentotre/13 euro) agli operai agricoli OTI per il salario di 

novembre 2017, credito IRPEF (art. 1 DL 66/2014) pari a € 78,90 cadauno ed € 75,98 per assegni familiari da 

liquidare al Sig. Failla R., come da prospetto allegato. 

 

 Art. 3) Di versare all’Agenzia delle Entrate di Caltagirone, con successiva determinazione ed entro i 

termini di legge, per ritenute erariali operate sui salari OTI del mese di novembre 2017, la somma complessiva di 

€506,33 (cinquecentosei/33 euro). 

 

 Art. 4) Di pubblicare il presente atto, in ottemperanza alle disposizioni di cui al D.lgs. 14 marzo 2013, n. 

33, sul sito web dell'Ente. 

  

 IL DIRETTORE 

Dr. Gianfranco Venora  

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 

 


	IL DIRETTORE
	(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
	dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)

